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Contratos por Sexo

Septiembre del 2023

PROVINCIAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 21.694 18.576 40.270

Castellón/Castelló 6.845 5.883 12.728

Valencia/València 35.535 32.116 67.651

Total: 64.074 56.575 120.649
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Septiembre del 2023

PROVINCIAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

Alicante/Alacant 4.898 10.546 6.250 4.293 9.215 5.068

Castellón/Castelló 1.751 3.188 1.906 1.549 2.817 1.517

Valencia/València 8.969 17.066 9.500 8.060 15.699 8.357

Total: 15.618 30.800 17.656 13.902 27.731 14.942
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Contratos por Sector de Actividad

Septiembre del 2023

PROVINCIAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 3.111 3.275 4.965 28.919 40.270

Castellón/Castelló 678 929 1.742 9.379 12.728

Valencia/València 3.859 3.631 11.100 49.061 67.651

Total: 7.648 7.835 17.807 87.359 120.649
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Contratos por Grupo de Ocupación

Septiembre del 2023

PROVINCIAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 1 109 3.890 2.396 2.867 11.461 228 4.539 2.918 11.861 40.270

Castellón/Castelló 1 31 1.199 995 736 3.694 241 1.400 863 3.568 12.728

Valencia/València 2 208 7.698 5.390 4.998 16.089 621 6.250 4.950 21.445 67.651

Total: 4 348 12.787 8.781 8.601 31.244 1.090 12.189 8.731 36.874 120.649

Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales



Fecha Informe:  lunes 02/10/23 8:32 h.   

Pag.:  5/7

Contratos por Tipo de Contrato

Septiembre del 2023

Provincias Indefinidos Otros Temporales Total contrato

Alicante/Alacant 22.045 656 17.569 40.270

Castellón/Castelló 6.757 98 5.873 12.728

Valencia/València 34.049 1.268 32.334 67.651

Total: 62.851 2.022 55.776 120.649
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Contratos por Tipo de Jornada

Septiembre del 2023

Provincias Completa Parcial Total Contratos

Alicante/Alacant 19.675 20.595 40.270

Castellón/Castelló 6.677 6.051 12.728

Valencia/València 36.080 31.571 67.651

Total: 62.432 58.217 120.649
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Septiembre del 2023

Provincias Extranjera Nacional Total contratos

Alicante/Alacant 10.328 29.942 40.270

Castellón/Castelló 3.349 9.379 12.728

Valencia/València 15.715 51.936 67.651

Total: 29.392 91.257 120.649


